2025年度 第３回 理事会議事録

日  時 : 2025年７月 1１日(金) 17時 45分～1７時４5分

会  場 : オンライン会議

所在地 : 各施設等

出席者 : 宮城、高野、下口、大澤、津田、三志奈、成定、新保、中村、嘉成

欠席者 : 荒井、大菅、谷、寳田                         (順不同敬称略)

議事に先立ち､本理事会は役員の過半数の出席を認め､成立する旨確認した｡

議事進行は､高野副会長が担当した｡

議事 Ⅰ、前回議事録の確認

Ⅱ、2025年度基礎講座について

Ⅲ、2025年度学術研修会について

Ⅳ、賛助会員・広告申込の進捗について

Ⅴ、その他

Ⅰ、前回議事録の確認

異議なく本理事会にて承認された。

Ⅱ、2025年度基礎講座について

6月 27日(金)に輸血検査基礎講座が開催され、参加者は 46名であった。基礎講座の動画をホ

ームページに 1か月間掲載する。7月に予定していた心エコー基礎講座は講師の都合により 9月

に開催することとした。2月に実施予定の基礎講座は、遺伝子関連の内容で開催する予定。

Ⅲ、2025年度学術研修会について

ランチョンセミナーを担当していただくロシュ・ダイアグノスティックス株式会社様、シーメンスヘル

スケア株式会社様に題目、演者名をご教示いただき、抄録の提出を依頼する。ランチョンセミナー

のお弁当に関しては庶務係の方で手配する。一般演題については杏林大学医学部付属病院、愛

知医科大学病院、獨協医科大学病院よりそれぞれ 1題が決定している。各理事の施設にて引き続

き募集を行う。一般演題の抄録の締め切りは 8月末とする。

Ⅳ、賛助会員・広告申込の進捗について

各理事より賛助会員入会の進捗状況が報告された。現在、賛助会員は合計 16社の入会が決定

している。

Ⅴ、その他

① 趣意書、請求書、領収書については「インボイス」、「企業活動と医療機関等の関係の透明性

ガイドライン」に対応した書式でそれぞれ作成した。今後は作成した書式のものを使用する。

➁ ランチョンセミナーを担当する企業より、学術研修会の予算の提出依頼があったため、年度予

算とは別に学術研修会単独の予算を作成しておく。

以上

連絡事項：次回 2025年度第 4回理事会は 2025年 9月 12日(金)17時 45分よりWebにて行う。